

Z Dodatkami kosztuje w prenumeracie: Bez pocztą: kwartalnie 4 zł.; miesięcznie 1 zł. 49 cent. Z pocztą: kwartalnie 5 zł.; miesięcznie 1 zł. 75 c. w. a.

GAZETA LWOWSKA

Insercyja w półkolumnie drukiem garmont, 7 centów od wiersza — Reklamacye są wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

(Ofiary dobroczynne.)

Jej Mość Cesarzowa *Karolina Augusta* raczyła najmiłościwiej ofiarować 400 zł. na wsparcie pogorzalców *Doliny*, i ofiara ta została niezwłocznie odesłana na miejsce przeznaczenia.

Do c. k. prezydium namiestnictwa we Lwowie wpłynęły na wsparcie pogorzalców Galicyi następujące ofiary: Od namiestnictwa w *Wiedniu* 5 zł. 70 c.; od urzędów powiatowych w *Kattenberg* 10 zł. 97 c., w *Glarus* 5 zł. 26 c., w *Kindberg* 3 zł. 32 c., w *Kufstein* 22 zł. 10 c., od pretury w *Ala* 1 zł. 13 c., od urzędu powiatowego w *Neumarkt* w Tyrolu 6 zł. 21 c., od pretury w *Trento* 1 zł. 52 c., od namiestnictwa w *Grazu* 2 zł. 62½ c., od urzędu powiatowego w *St. Leonhard* 30 c., od namiestnictwa w *Tryeście* 2 zł. 46 c., od namiestnictwa w *Bernie* 35 zł. 40 c., w *Lincu* 137 zł. 35 c., od urzędów powiatowych w *Mahrenberg* 21 c., w *Leoben* 4 zł. 39 c., w *Murau* 6 zł. 67 c., od pretury w *Cles* 4 zł. 35½ c., od urzędów powiatowych w *Cormons* 9 zł. 30 c., w *Grazu* 7 zł. 12 c., w *Reutte* 8 zł. 61 c., razem 275 zł.; z tego przeznaczone zostało: dla pogorzalców krakowskiego okręgu administracyjnego 90 zł., *Schumlauf* 15 zł., *Zaloziec* 15 zł., *Posady górnej* 20 zł., *Laszek* i *Tuchli* po 20 zł., *Buczacza* 25 zł., *Zborowa* 15 zł., *Chorostkowa* 15 zł., *Niemirowa* 25 zł., *Cieszanowa* 15 zł. Nadto wpłynęło jeszcze do c. k. prezydium namiestn. we Lwowie na wsparcie pogorzalców w *Kołomyi*: od urzędu powiatowego w *Kindberg* 5 zł. 52 c., od namiestnictwa w *Zarze* 4 zł. 35½ c., w *Gracu* 17 zł. 3 c., w *Pradze* 94 zł. 94 c., od urzędu powiatowego w *Montafon* 2 zł. 94 c., od pretury w *Rivie* 1 zł. 81 c., razem 126 zł. 59½ c.; na wsparcie pogorzalców *Horodenki* od urzędu powiatowego w *Kindberg* 2 zł. 10 c., od namiestnictwa w *Zarze* 1 zł. 99½ c., w *Gracu* 10 zł. 56 c., w *Lincu* 56 zł. 47 c., od urzędu powiatowego w *Mahrenberg* 6 c., od rządu krajowego w *Salzburgu* 5 zł., razem 76 zł. 18½ c.; na wsparcie pogorzalców *Belza*: od urzędu powiatowego w *Kindberg* 2 zł. 10 c., od namiestnictwa w *Zarze* 1 zł. 98 c., w *Gracu* 10 zł. 56 c., w *Lincu* 56 zł. 46 c., od urzędu powiatowego w *Mahrenberg* 6 c., od rządu krajowego w *Salzburgu* 5 zł., razem 76 zł. 16 c.

Wszystkie te ofiary zostały niezwłocznie odesłane na miejsce przeznaczenia.

Część nieurzędowa.

Lwów, 25. stycznia.

Jen. kor. z 24. b. m. pisze: Krakowski *Czas* zwracając szczególną uwagę na niedostatek, jaki da się uczuć w Krakowie, poruszał już kilkakrotnie to pytanie, czy też osobom obcym, wydalonym z Krakowa i w ogóle z Galicyi skutkiem stanu wyjątkowego, dozwolony jest teraz po uchyleniu stosunków wyjątkowych swobodny powrót do kraju. — *Czas* utrzymuje, że ubytek wydalonych osób, których liczba podaje on dla Krakowa na 4000, pozabawił kupców i rzemieślników krakowskich znacznego zarobku, a miasto bardzo znacznego dochodu, i wyraża przytem zdanie, że przecież nie powinien być zabroniony pobyt tym, którzy ręczą majątkiem swoim, że nie staną się ciężarem gminie. Przesadne obliczenia *Czasu* co do obcych osób, wydalonych z Krakowa skutkiem stanu wyjątkowego, których liczba rzeczywiście wynosi cośkolwiek nad 700 głów (gdy *Czas* podaje ją na 4000), jako też złudzenia jego co do przypuszczanego oddziaływania tych wydaleń na dający się czuć w Krakowie niedostatek, zostały już w *Krak. Ztg.* zredukowane na właściwą miarę. My zaś z naszej strony musimy *Czasowi* nadto jeszcze nadmienić, że każdej z wydalonych obcych osób wolno zupełnie, postawione przez *Czas* zapytanie rozstrzygnąć dla siebie w ten sposób, żeby u przynależnych władz austriackich starała się o pozwolenie powrotu; i nie omylimy się twierdząc że rząd cesarski będzie wedle możności czynił zadość tym prośbom.

Naplo powiada, że kolejność uchwalonych na konferencji Deakistów 9 komisji dowodzi, iż partya Deaka nie chce odwlekać załatwienia kwestyi prawno-politycznych stawiając sprawy wspólne na pierwszym miejscu. Ten sam dziennik donosi, że baron *Eötvös* przeznaczony jest na prezydenta a *Melchior Lonyay* na wiceprezydenta akademii. — *Vilag* utrzymuje, że na pierwszym posiedzeniu w nowej izbie deputowanych będą obecni Najjaśniejsi Państwo.

Długa mowa tronowa francuzka jest jednak pomimo swej rozwickłości uboższą w treści niż cały szereg mów podobnych, które ją poprzedzały. Nie myślimy ganić jej dla tego, widzimy w tem owszem zjawisko wcale naturalne. Słusznie chwalono słowa, przez Cesarza Napoleona od dawna z tronu wypowiedziane, z tego powodu, iż z rzadkim taktem zdołały zastosować się do sytuacji,

nad którą panować się zdawały. Były one prawdziwym typem w śledzeniu opinii publicznej, typ w jasnej wiedzy usposobienia Francyi i Europy, który to przymiot rząd Cesarza Napoleona w wysokim posiada stopniu. Z tego też stanowiska wypada ocenić obecną mowę tronową. Rozwój polityczny ostatnich lat dowiódł wybitnie, iż opinia publiczna mniej niż kiedykolwiek sprzyja gwałtownemu załatwieniu wiszących kwestyj, że chociaż opinia publiczna nie zdoła podać środków ku załatwieniu tych kwestyj, to jednak wybitnie się odzywa za odezieniem środków niektórych. Myśl ta przebiega się przez całą mowę tronową. Przed nie dawnym jeszcze czasem sytuacja Europy dozwalała ażeby delikatny zapach prochu z niektórych ustępów mowy cesarskiej słyszeć się dał, dziś zapach ten ustąpić musi gałązce oliwnej kwaków angielskich. Zład nacisk na widoki pokojowe w całej Europie, nacisk na przyjazne stosunki z Anglią, z rządem Króla Wiktora Emanuela i Ojca S., na neutralność w obec Niemiec, z ład pewna skromność z jaką stosunki z Zjednoczonymi stanami wspomniane zostały. Sprawy wewnętrzne traktowane są w podobny sposób. Z zadowoleniem Cesarz wspomina o znacznych postępach, jakie Francya zrobiła w życiu moralnem i materyalnem, przypisuje on postępy te wykonaniu konstytucyi z roku 1852 i władzy wykonawczej, która nie straciła ducha. Cesarz nie chce żeby dyskutowano nad teoryjami różnych systemów rządowych, lecz żeby się zajmowano środkami praktycznymi, które podnieść mogą pomyślność ludu pod względem moralnym i materyalnem. W ogóle jednak przy sprawach wewnętrznych zachodzi się wyraźniej jeszcze dawniejszy ton osobistego panowania, osobistego kierowania sprawami, niż przy sprawach zewnętrznych. Tu Cesarz unika starannie wszelkiej wzmianki o interesie Europy lub o ogólnym interesie ludzkości, o cywilizatorskiej misji Francyi, która to wzmianka słowem jego czasami nadawała takie znaczenie, jak gdyby Francya stać miała na czele losów ludzkości, przodkować losom tym. Skromność mowy tronowej pod tym względem, poprzestanie na zajmowaniu się sprawami wewnętrznymi, nadaje jej może pewien ton błady i mdły, zdaje się jednak, iż pod tym względem mowa tronowa ogólnej sytuacji najlepiej odpowiada.

Według *Gazety kolonńskiej* Francya w negocyacyach o traktat handlowy z Austryją przyjąć chce za podstawę obecną taryfę austriacką, pragnie tylko zmniejszenia cła na przedzę, tkaniny i podobne towary, podobnie jak między Austryją a związkiem cłowym. Pragnie także zmniejszenia cła na wino i alkohol. W żadnym zaś razie Francya niebędzie żądać większego faworyzowania niż związkowi cłowemu przyznane zostało. O koncesyach francuzkich nie dotąd jeszcze nie słyhać.

Na posiedzeniu francuzkiego ciała prawodawczego z 23go b. m. miał hr. *Walewski* mowę, w której poświęcił kilka wyrazów uznania pamięci księcia *Morny* i wiceprezydenta *Schneidera*, a oraz pochwalił ducha uniarkowania, który panuje w izbie. W końcu dodał, że spodziewa się zyczliwej i przyjaźnej pomocy, i że będzie bronić wolności objawianego sumiennie zdania.

Odbyte w Altonie dnia 23. b. m. walne zgromadzenie *szleswicko-holsztyńskich stowarzyszeń* było bardzo liczne. Przewodniczący *Jessen* oznajmił, że na porządku dziennym jest debata nad politycznym położeniem kraju. O zwołaniu stanów można rozprawić, ale rezolucye nie mogą być uchwalane, gdyż do tego zobowiązał się ściślejszy wydział w obec rządu. Wyrazone przez kilku mowców życzenie zwołania stanów potwierdziło zgromadzenie hucznymi oklaskami.

Gazeta Weimarska zapewnia, że Hanower przystąpił do traktatu handlowego związku cłowego z Włochami pod pewnemi zastrzeżeniami.

Z Meksyku donoszą, że statek francuzki „*Leveroier*“ na rzeco *Rio Grande* powitany został strzałąm przez żołnierzy unii, a gdy statek ten osiadł na mieliźnie żołnierze ci go zrabowali. Rzecz tę dochodzono i niestety okazała się prawdziwą. Rząd francuzki ma z tego powodu wystąpić z reklamacyami w Washingtonie.

Listy z Madagaskaru donoszą, że Królowa obecna bardzo sprzyja religii katolickiej. Wychowanie przysposobionego syna swojego, następcy stronu, pasierbicy swej i kilkunastu dziewcząt z pierwszych rodzin kraju, powierzyła siostrze *ś. Józefa*.

Poczta zamorska przyniosła wiadomości z Hongkongu z 15. grudnia. Cesarzowa matka w Chinach złożyła rządy. Księżę *Kung* jest znowu u steru. Cesarzowski wódz *Tseng-ko-fau* został pobity przez *Nieniefjów* i znajduje się w krytycznym położeniu. *Nieniefjowie* zebraли się licznie w prowincyach *Shantung* i *Honau*. Pomiedzy rządem cesarskim i francuzkim wszczął się spór z powodu propagandy katolickiej. Wiadomość o otwarciu nowych portów japońskich, jako też o ratyfikacji traktatu z równoczesną rewizyą taryfy potwierdza się.

Monarchia Austriacka.

Dwudzieste szóste posiedzenie Sejmu krajowego dnia 25. stycznia 1866.

Marszałek krajowy x. *Leon Sapiela* zagał posiedzenie o godzinie 11^{1/4} przed południem. Obecnych posłów było 130. Ze strony rządu: c. k. komisarz rządowy, radca dworu p. *Possinger*.

Po odczytaniu i przyjęciu protokołu posiedzenia odczytany został dalszy ciąg petycji wniesionych do Sejmu, przy czem uchwalono na wniosek przewodniczącego komisji petycyjnej p. *Boczkowskiego*, ażeby odtąd wszystkie petycje dotyczące sprawy katastralnej odsyłano wprost do komisji katastralnej.

Przedłożono potem wniosek ks. *Trzeszczakowskiego*, ażeby Sejm uchwalił założenie seminarjów ku kształceniu nauczycieli szkół ludowych, we Lwowie, Przemysłu, Tarnowie i Krakowie, i ażeby te seminarja z funduszków krajowych były utrzymywane.

Wniosek ten został dostatecznie poparty i postąpi się z nim według przepisu.

Z porządku dziennego przedłożył p. *Ludwik Skrzyński* sprawozdanie komisji budżetowej o udzielenie szkole rolniczej w Dublanach tymczasowego zasiłku z funduszków krajowych. Komisja wnosi: Wysoki Sejm raczy uchwalić:

„Dla szkoły rolniczej w Dublanach wyznacza się tymczasowy zasiłek z funduszków krajowych w kwocie 1575 złr. w. a., który bezzwłocznie na tenże cel ma wypłacony być Przewodniczącemu c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarczego.“

Wniosek ten poparty przez ks. *Naumowicza* został przyjęty i po trzecim czytaniu w uchwałę zamieniony.

Nastąpiło pierwsze czytanie wniosków ks. *Pawlikowa* o zaprowadzenie szpichrzów gromadzkich, o zaprowadzenie kas pożyczkowych dla gromad wiejskich. Obadwa wnioski poparte w dość obszerniej mowie przez wnioskodawcę, który wyłuszczył pożytek i potrzebę podobnych instytucji dla ludu wiejskiego, odesłane zostały do komisji administracyjnej.

Z kolei nastąpiło pierwsze czytanie wniosku p. *Smolki* o zupełne uchylenie ograniczeń stopy procentowej i wszelkich praw lichwowych, tudzież o zastosowanie dla ogółu ułatwień pod względem postępowania sądowego, a mianowicie egzekucyjnego, udzielonych wyjątkowo rozporządzeniem ministeryalnem z dnia 28. października 1865 instytutom kredytowym. Po krótkiej przemowie wnioskodawcy, który sobie zastrzegł obszerniejsze uzasadnienie swego wniosku przy specjalnej dyskusji, wniosek odesłany został do komisji prawniczej.

Wniosek p. *Starucha* ażeby koszta komisji i lekarzy podczas epidemii między ludem wiejskim i zarazy bydła, pokrywane były z kas krajowych, odesłano po przemowie wnioskodawcy do komisji administracyjnej.

Wniosek p. *Demkowa* o opuszczenie podatku za r. 1866 ludności wiejskiej w obwodzie żółkiewskim, odesłany został po przemowie wnioskodawcy do wydziału krajowego.

Z kolei nastąpiło pierwsze czytanie wniosku hr. *Gołuchowskiego* o zniesienie przepisów ograniczających prawo Żydów do nabywania majątków ziemskich.

Popierając swój wniosek hr. *Gołuchowski* wspominał, że rząd cesarski objawszy Galicyę w końcu przeszłego wieku przedewszystkiem zajął się uporządkowaniem stosunków tego kraju i zrównaniem go pod względem politycznym i prawnym z innymi dziedzicznymi krajami monarchii. Wtedy też zaprowadzone zostały w Galicyi ustawy dotyczące się Żydów. Ustawy te jednak tchnące duchem średniowiecznym łamały umysłowe wykształcenie Żydów i stały na przeszkodzie swobodnemu zarządzaniu ich mienia. Przepisy tego rodzaju były wszelako o tyle do usprawiedliwienia, iż w innych krajach taka sama a może i większa była surowość ustaw względem Żydów. Ale gdy po upływie pół wieku prawie wszędzie obudziło się życie konstytucyjne, tylko Austria dłuższy czas uwzględniała uprzedzenia rozpowszechnione przeciw Żydom, lubo przekonanie o niestosowności tych przepisów co raz więcej przemagało. Dopiero w r. 1859 i 1860 poczęto w tem ustawodawstwie spleśniałym i zastarzałym śmiało robić wyłomy i uchyłono przepisy najsurowsze i najdotkliwsze. Jeżeli się zaś wtedy jeszcze rząd wahał zrównać zupełnie Żydów pod względem praw z innymi obywatelami państwa, to zważyć należy, że wtedy Austria jeszcze nie miała konstytucji. Władza absolutna nieoparta na autonomicznej reprezentacji musiała we wszystkich reformach z wielką oględnością postępować. Dziś jednak kiedy Najjaśniejszy Pan dał konstytucję swoim ludom, obowiązkiem jest reprezentacji krajowej uchylić przepisy niezgodne z duchem konstytucji. Rozporządzenie z dnia 18. lutego 1860 miało wpływać pośrednio na ukształcenie Żydów. Odejto jednak skuteczność tej ustawy przez liczne ustępstwa w tej mierze czynione. Mowca zbija dalej zarzuty jakie się dają słyszeć przeciw nadaniu Żydom prawa do nabywania majątków ziemskich. Jedni upatrują w tem krzywdę dla posiadaczy chrześcijańskich. Krzywdy nie ma, owszem otworzy się większa konkurencja do kupna dóbr ziemskich, a w takim razie ci co dziś są zniewoleni zbyć swoje majątki, zbudą je pod lepszymi warunkami. Inni obawiają się, że Żydzi nabywszy większe majątki ziemskie wyzyskiwać będą włościan przemysłem i handlem. Mowca tej obawy niepodziela. Właścicielowi w własnym jego interesie na tem zależy ażeby włościanin niezubozał. Zresztą wolno już Żydom osiedlać się po wsiach i miasteczkach. Tu Żydzi z handlu i przemysłu żyjący

w bezpośredniej są styczności z ludem, tu prędzej podobne wyzyskiwanie może mieć miejsce. Niepodziela też mowca zdania tych co powiadają, że jeżeli się zniósą dotychczasowe ograniczenia, wszystkie majątki ziemskie przejdą w ręce żydowskie. Sa chwile trudne, powiada mowca, klęski nieurodzaju, klęski polityczne, które wstrząsły majątkami. Ale są to chwile przemijające. Praca i oględnością zdołają utrzymać teraźniejsi właściciele swoje mienie. Zresztą i Żydzi, tak biegli w handlu i przemyśle i tacy dobrzy rachmistrze, nie bardzo też garnąć się będą do dóbr ziemskich; wiedzą bowiem, że handel i przemysł większą korzyść przyniesie im może, aniżeli zmużna i mozolna praca przy roli. Zresztą już dziś wolno Żydom nabywać grunta mniejsze, dla czegoż im odmawiać prawa nabywania obszarów większych? Mowca zwraca uwagę na wydany w ostatnich czasach ukaz w państwie rosyjskiem, który zabrania Polakom rzymsko-katolickiego wyznania nabywać dobra. Ukaz ten wywołał powszechne i słuszne oburzenie. Niezadajmyż więc, żeby u nas istniało nadal prawo ograniczające całą klasę ludności w nabywaniu dóbr ziemskich. Polecając swój wniosek Sejmowi do przyjęcia kończy mowca odwołując się do zasady chrześcijańskiej: „Nieczyż bliźniemu Twemu czego niechcesz żeby Tobie czyniono!“

Po mowie tej przyjętej żywemi oklaskami wniosek większością głosów odesłany został do komisji prawniczej.

Na ostatku było pierwsze czytanie wniosku ks. *Guszałewicza* o uwolnienie od opłaty podatku konsumcyjnego tych gospodarzy, którzy było bija na własny użytek. Po przemowie wnioskodawcy odesłano wniosek do Wydziału krajowego.

Posiedzenie zamknięto o godz. 2. po południu. Przyszłe posiedzenie w poniedziałek.

Wiedeń, 24. stycznia. (*Nowiny dworu. — Wiadomości bieżące.*) Najj. Pan przyjmował wczoraj przed południem pp. ministrów, a następnie udzielał audyencye.

Przedwczoraj pod prezydencją p. ministra stanu odbyła się rada ministrów, która trwała do godziny 4tej.

U Jego Ex. ministra wojny Franka był przedwczoraj pierwszy tegoroczny wieczer. Pomiędzy obecnymi znajdowali się Ich cesarz. Moście Arcyksiążęta Albrecht, Wilhelm, Ludwik Wiktor, książę Waza, panowie ministrowie, kanclerze nadworni, członkowie ciała dyplomatycznego, wysoka jeneralityca i wielu oficerów sztabowych i wyższych.

Najjaś. Państwo odjadą do Pesztu d. 29. b. m. o godz. 8mej min. 4. zrana osobnym pociągiem dworskim kolei północnej. Komenderujący jenerał fml. hr. Thun, brygadyer, komendant pulku piechoty hr. Jellacic z kompanią honorową będą obecni w dworcu kolei przy odjeździe Najj. Państwa. Radca dworu Raymond z urzędu podkomorskiego i furyer nadworny p. Hertl udali się już do Budy dla poczynienia przygotowań. W piątek zrana odjedzie służba.

Czynności sejmów krajowych.

Dnia 22. b. m. miała posiedzenie komisja sejmowa czeskiego do rewizji ordynacji wyborczej dla sejmów. Wniosek Hasnera względem odroczenia został odrzucony, jak również wniosek hrabiego Clam-Martinitza względem wybrania ściślejszego komitetu do zbadania wad ordynacji wyborczej, tudzież wniosek Riegera względem oznaczenia zasad, podług których należałoby zreformować ordynację wyborczą. W końcu uchwalono na wniosek księcia Karola Schwarzenberga przystąpić do obrad nad pojedynczymi paragrafami ordynacji wyborczej.

Na posiedzeniu niższo-austriackim sejmów z 23. b. m. przedłożył baron Pratohevera wniosek, żądający ażeby rząd przed legalnem uregulowaniem reformy więzień i wykonawczych rozporządzeń karnych nie przystępował nawet dla próby do bezwarunkowego wypuszczania więźniów z domu karnego, motywując ten wniosek wzmaganiem się coraz bardziej niebezpieczeństwem osób i majątku na prowincyi. Izba odesłała ten wniosek do wydziału rewizyjnego. Wnioski wydziału reformy względem zmian §§. 17 a. i 53 ordynacji wyborczej dla sejmów zostały przyjęte bez debaty. Zmiany te odnoszą się do prawa obieralności osób skazanych za karygodne czyny po upływie 10 lat od wydania wyroku, i do formy przyszłego uchwalania zmian w ordynacji wyborczej. W końcu toczyły się obrady nad ustawą o konkurencji do budowy gościńców, i przyjęto wszystkie wnioski wydziału budowniczego z małemi zmianami.

Węgierska izba niższa zajmowała się 23. b. m. dalszem sprawdzaniem wyborów. Na interpelację Ghyczy'ego przyrzekł prezydent, że przedłożone niedawno dokumenta rządowe wyjdą wkrótce z druku i będą rozdane.

Na sejmie kroackim prezydował 23. b. m. znouwu dr. Sahay. Galerye były mocno obsadzone. Deputowany Bógovic proponował reprezentację do Najjaś. Pana, ażeby traktat z towarzystwem kolei południowej został zrewidowany. Uchwalono uwzględnić ten wniosek: gdy sprawa kolei żelaznych przyjdzie na porządek dzienny. Potem toczyła się dalsza debata nad adresem, w której brali udział deputowani Kostrencić, Zuzel, Kirjaković i dr. Miletić.

Sejm dalmatyński uchwalił dnia 22. b. m. proponować zmianę ustawy rekrutacyjnej w taki sposób, ażeby obowiązany do służby wojskowej wolno było zenić się, jak tylko wystąpią z pierwszej klasy wieku.

Sejm wyższo-austriacki zajmował się 23go b. m. wyborami wydziałów dla wniosków rządowych, a potem dalszą debatą nad siecią gościńców w kraju.

Sejmowi *staryjskiemu* przedłożył wydział krajowy na dniu 23. b. m. ustawę względem podniesienia chowu bydła rogatego. Od czytano dwa adresy gmin do sejmu. Potem nastąpiło sprawozdanie o kwestyi głodowej. Wnioski wydziału zostały odrzucone; natomiast przyjęto następujący wniosek: Sprawozdanie wydziału krajowego przyjmując się do wiadomości i poleca mu się, ażeby w tej sprawie postępował dalej proponowaną drogą i przedsięwziął wszystko w swoim zakresie działalności, co uzna za stosowne i konieczne ze względu na teraźniejszy niedostatek, i ażeby zdał sprawę o tem na najbliższej sesyi. Przyszłe posiedzenie we czwartek.

Sejm *karyński* ukończył 23. b. m. obrady nad ustawą o konkurencji do budowy gościńców, i obrat barona Herberta deputowanym do rady państwa.

Sejmowi *morawskiemu* przedłożył namiestnik 23. b. m. ustawę o prawie wodnem. Potem obradowano nad wnioskiem względem urzędnika koszar dla kawalerji.

Włochy.

(Nota kardynała Antonello i odpowiedź gabinetu francuskiego.) Kardynał Antonelli wystosował do nuncjusza papieżkiego w Paryżu notę, w której go wzywa, ażeby zapytał się wyraźnie rządu francuskiego, czyli po ustąpieniu wojsk francuskich zagwarantować zechce Papieżowi resztę jego posiadłości. Stolica św. nie poprzestanie pod tym względem na ogólnem przyrzeczeniu, książę Chigi żądać ma, ażeby Francya wyraźnie przemówiła i właściwe podała środki. Gdyby odpowiedź gabinetu francuskiego nie była zadowalniająca, nuncyusz papieżki oświadczyć ma, iż Papież zastrzeżę sobie wszelką wolność w wyborze środków ku zabezpieczeniu duchownej swej i świeckiej niepodległości.

Temi dniami nadeszła do Watykanu odpowiedź z Paryża na ostatnią tę notę papieżką. Doręczył ją poseł francuski p. Sartiges; nie jest ona tak jasną jak żądano, pomyślniejsza jest jednak niż się spodziewano. P. Sartiges zapewnił ponownie stolicę św. o wielkiej przychylności rządu francuskiego. Rząd francuski pragnie i chce, ażeby niebezpieczeństwo stolicy św. grożące usunięte zostało w duchu konwencji wrześniowej, rząd francuski stara się o zaprowadzenie zgody między stolicą św. a Włochami, a przynajmniej o usunięcie wszystkiego, co by papieżstwu nieprzyjemne lub szkodliwe być mogło. Taka była odpowiedź rządu francuskiego; poseł francuski dalej się jeszcze posunął i dodał, iż gdyby położenie rzeczy w Florencyi zawikłać się miało, w takim razie wojska francuskie Rzymu nie opuszczą. Słowa te zrobią wielkie wrażenie w Florencyi, obalają bowiem całą konwencję wrześniową, odnoszącą się do ewakuacji Rzymu przez wojska francuskie.

Księstwa Naddunajskie.

Bukareszt, 18. stycznia. Rząd ogłosił kazał w dzienniku rządowym prawo o ogólnem uzbrojeniu ludu. Wszyscy mieszkańcy płci męskiej od 17 do 50 roku należeć mają do milicji ludowej, mają się ćwiczyć w każdą niedzielę przez trzy godzin w używaniu broni, to jest przez godzinę w strzelaniu do celu, a przez dwie godziny w mustrze. Z armii odkomenderowany będzie do każdego powiatu jeden porucznik, jeden podoficer i jeden szeregowiec jako instruktorowie ćwiczeń, w tym celu użyci być mają wszyscy żołnierze wysłużeni co się w powiecie znajdują. Dwa razy w roku ludzie zdolni do noszenia broni w wieku od 26. do 32. roku zbierać się muszą do stołecznego miasta powiatu dla inspekcji, i dla ćwiczeń w większym rozmiarze. Trudno będzie przeprowadzić prawo to w obec obojętności ludu w Multanach i na Wołoszczyźnie środkami, jakimi rząd dysponować może. Gdyby trudności te przełamane być mogły, w takim razie Księstwa miałyby się zbrojną, któraby przeciwko Porcie otomańskiej skierowana być mogła i poparła zuchwałe wystąpienie jej wazala.

Mowy opozycyi w izbie reprezentantów wielkie w kraju zrobiły wrażenie, zwłaszcza iż odsłoniły opłakany stan finansów i grożący im upadek. Ażeby przeszkodzić mowom takowym prezesowi izby deputowanych i senatu dano instrukcję ażeby mowcom opozycyi głosu nie dawali. Prezes izby deputowanych, Manolaki Imputeano, w którym przyszłego ministra spraw wewnętrznych upatrywano, nie usłuchał tej instrukcji, lecz dozwolił mieć mowę deputowanemu Bojeresko, który wyjawiał rozpaczliwe położenie skarbu publicznego. Długi Księstw naddunajskich, mówił p. Bojeresko, wynoszą już przeszło miliardę, od której procent po 10 od sta opłacać trzeba, tak iż procenta same pochłaniają rocznie 100 milionów ze skarbu publicznego. Gdy zaś z kraju sumy tej, tudzież sumy do opędzenia bieżących wydatków, pomimo zwiększonych podatków wycisnąć nie można, przeto kłopoty finansowe rządu coraz bardziej wzrastać będą, aż w końcu przyjdzie do bankructwa. Ministrowie opuścili salę posiedzeń w ciągu tej mowy a prezes izby deputowanych odebrał polecenie podania się do dymisji. Chociaż zaś mowy opozycyi wielkie sprawiły wrażenie, to jednak jest ona w izbie w znacznej mniejszości, a gdyby opozycja była w większości, w takim razie Książę Kuza izbę deputowanych zapewne rozwiąże.

Kronika.

Lista X. z wykupna kart uwalniających od powinności Nowego roku 1866. PP.: Madurowicz, sekretarz e. k. Namiestnictwa, 1 zł., Wierzbicki 20 c.

Ohmann, e. k. inżynier budow. 1 zł., Kutschera, e. k. inżynier wyższy 1 zł. Dimmer, e. k. inżynier wyższy 1 zł., Haitig, e. k. radzca Namiestn. 1 zł., Skodracki Onufry 20 c., Zesty 10 c., Kulezycki, e. k. radzca szkół, 1 złr., Juliusz Mesch 50 c., August Schumann 3 zł., Slimakowski 3 zł., Karolina Atzner 2 zł., Jan Honezik 1 zł., Lemoch 1 zł., Władysław Semetkowski 1 zł., Antoni Jędrzejewski 1 zł., Karaczynski 1 zł., Karol Josephi 2 zł., Aniela Netrebska 1 zł., Szlegel 50 c., Józef Franz 50 c., Fryderyka Wiszek 1 zł., Michał Król 50 c., Konstanty Hahn 1 zł., Borkowski 1 zł., Hasalinger 50 c., Michał Gerl 50 c., Haase 3 zł., Tadeusz Uziębło 2 zł., Bochnak 50 c., Karol T. 50 c., Michał Godiewski 1 zł., W. Iwanicki 30 c., Anna Hensler 50 c., Marya Tr. 40 c., J. Daubner 20 c., A. S. 10 c., Hermann Runsch 20 c., Rubin Sokal 20 c., z Zakrzewskich Róża Kajetanowicz 1 zł., N. N. 40 c., E. A. Ziffer 5 zł., A. Elsnier 1 zł., Wierzbicki 1 zł., Konrad Gregorowicz 1 zł., Sabina Berezowska 1 zł., Wiktoria Swiderska 1 zł., Franciszek Sidorowicz 1 zł., K. Heller 50 c., Fr. Ostiadał 40 c., K. Schörner 20 c., Eleonora hr. Mniszek 5 zł., J. Stankowski 15 c., E. Sienderadzka 20 c., A. toni Schön 50 c., J. Szejner 50 c., W. Klamut 40 c., H. Stupnicki 51 c., Fr. Chodzińska 40 c., M. Mianowski 34 c., Marya Kulińska 50 c., Konwent OO. Bernardynów 1 zł., Jan Esop 1 zł., Teresa Fezl 1 zł., Jan Pindak 1 zł., Jan Jankowski 1 zł., Pozniak, e. k. radzca sądu 1 zł., J. Schulz 30 c., Dr. Robert Hefern 2 zł., August Grabowski 1 zł., Kasper Friedrich 1 zł., W. Padoski 50 c., Parzelski 1 zł., J. Plodar 1 zł., Antonina Neronowicz 1 zł., Sch. 20 c., Skalski 10 c., Borkowska 40 c., F. W. 50 c., Zygmunt Owadowski 1 zł., G. Schneider 20 c., Amalia Kellermann 1 zł., Wincenty Zaak 1 zł., Chrysanft Reniery 2 zł., Michał Senkowski 40 c., Fr. Adamski 1 zł., J. Hayderer 1 zł., W. Smochowski 50 c., F. H. D. 1 zł. Razem 81 zł. 5) c. do tego z poprzednich list 801 zł. 93 c., razem 883 zł. 43 c.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim e. k. sądzie krajowym.) Obraz ma je s t a t u. Józef Bielecki, szewc z Milatyna, 46 l., ojciec 6 dzieci, ob. rz. kat., skazany został na rozprawie w dniu 22. b. m. za obrazę majestatu na 2 miesiące ciężkiego więzienia, zaostzonego postem w każdym tygodniu. Skazany założył rekurs. Rozprawa odbyła się przy zamkniętych drzwiach. (Prezyd. radzca sądu kraj. p. Jorkasz, oskarz. zast. prok. pań p. Lidl).

(Wyrekcya krakowskiego towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia i gradu) podaje do wiadomości, że rada administracyjna na posiedzeniu z 17. i 18. listopada z. r. po sprawdzeniu rachunków rocznych asekuracyi gradowej na podstawie odnośnego dodatku do statutów §§. 37. i 38. uchwaliła, aby 16% wkładki wynosząca połowa remanentów kasowych w sekcji asekuracyi gradowej za rok 1865 była członkom wypłacona w gotówiznie. Bilanse sekcji gradowej i ogniowej będą ogłoszone po zatwierdzeniu przez zgromadzenie jeneralne.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny przeciętne czterech głównych gatunków zboża i innych artykułów w I. połowie miesiąca stycznia 1866 były następujące na targach w miasteczkach:

	Miejscę targu:											
	Kolomyja		Kuty		Śniatyn		Tarnopol		Trembowla		Stryj	
	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.	zr.	cen.
	walutą austriacką											
Mec pszenicy	4	55	4	40	4	42	4	12	4	5	4	50
„ zyta	3	45	3	53	3	13	3	15	3	5	3	25
„ jęczmienia	2	72	3	8	2	50	2	35	2	15	2	20
„ owsa	1	25	1	63	1	20	1	40	1	35	1	20
„ hreczki	3	.	3	30	2	50	2	80	2	65	.	.
„ kukurudzy	3	70	4	10	3	66	3	50
„ ziemniaków	2	.	1	40	1	40	1	20	1	30	1	30
Cetnar siana	1	.	.	80	2	.	1	30	.	.	.	80
„ wełny	24
„ nasienia koniczu
Sąg drzewa twardego	5	70	5	.	6	.	8	75	.	.	5	50
„ miękkiego	5	.	3	.	.	.	7	25	.	.	4	25
Funt mięsa wołowego	6	.	5	.	4	.	12	.	9	.	7
Mas ekowity	72	.	64	.	80	.	54	.	66	.	.

Ogłoszenie.

Komitet e. k. Towarzystwa gospodarskiego galicyjskiego ma zaszczyt zawiadomić niniejszem, iż zapowiedziane na 30. i 31. stycznia, tudzież 1. lutego *Ogólne Zgromadzenie odbędzie się w wielkiej sali radnej w ratuszu*, która nam świetna Rada miasta Lwowa na ten cel uprzejmie pozwoliła.

Pierwsze posiedzenie dnia 30. stycznia o godzinie 11. przed południem; poprzedzi je nabożeństwo w kościele katedralnym o godzinie 10tej, na które się wszystkich szanownych członków uprzejmie zaprasza.

Lwów, dnia 26. stycznia 1866.

Prezylujący: *Krasicki.*

Pełniący obow. sekretarza: *J. Grelinger.*

Ostatnia poczta.

Florencya, 23. stycznia. Pogłoska o mniemanem opodatkowaniu renty włoskiej jest całkiem fałszywa. Minister finansów nie ma zamiaru proponować tego.

Lizbona, 19. stycznia. Dwiestu internowanych w Braganzy Hiszpanów uciekło, by dostać się napowrót do Hiszpanii.

Bajonna, 24go stycznia. Podług wiadomości z Madrytu z 23go b. m. nie potwierdził jeszcze poseł hiszpański w Lizbonie wiadomości o wkroczeniu Prima do Portugalii. Potwierdzenia tego oczekują z niecierpliwością. Prim miał z Besy w Portugalii przysłać telegram do żony swojej która nie opuszcza Madrytu. Rząd telegrafował do generała Zabali, ażeby spiesznie powracał dla wzmożenia hiszpańskiej marynarki na oceanie Spokojnym.

Nowy York, 13. stycznia. Podług doniesienia w *New-York Herald* zamierza prezydent zmienić gabinet z zatrzymaniem dwóch z teraźniejszych ministrów. — Słychać, że generał Stanton ma zastąpić postać w Londynie p. Adamsa. — Jeneralny prokurator oświadczył się za odroczeniem procesu Davisa aż do przywrócenia cywilnych władz w tych Stanach, gdzie popełnił on swoje zbrodnie. — Podług doniesienia dzienników z Galvestonu są znaczne korpusy w pochodzie w Rio Grande.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 25. stycznia.

Hotel George: PP.: Hr. Badeni Stan., z Braucy.
Hotel Langa: Hr. Tarnowski Jan, z Wołynia.
Hotel krakowski: Cienciewicz Jan, z Jeryniec.
Pod Nr. 176^{1/2}: Croisse Ludw., z Koszelowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 25. stycznia.

PP. Hr. Drohojewski Józef, do Balic. — Komarnicki Roman, do Złoczowa. — Hr. Lanckoroński Teod., do Tartakowa. — Hr. Starzyński Bojmir, do Derewni. — Aywas Nar., do Krakowa. — Chadziński Ign., do Dołhego. — Gostyński Adam, do Podszumlaniec. — Grabiński Hen., do Brattowic. — Herbel Mik., do Brodow. — Jaroszyński Nar., do Małowód. — Polański Tadeusz, do Stryja. — Rupezyński Wład., do Stanina. — Stopezyński Piotr, do Romanówki. — Zagórski Stanisław, do Lipowic. — Minio Ferd., c. k. kapitan, do Krakowa.

T E A T R.

Dziś (przedst. polskie): „**Piosenka wujaszka**“, wodwil w 1 akcie oryginalnie napisany przez Jana Alexandra hr. Fredrę, po raz pierwszy. „**Tak się nie godziło**“, komedia w 1 akcie p. Aurelego Urbańskiego. po raz pierwszy. „**Burmistrz z Kulikowa**“, krotchwila w 1 akcie ze spiewkami pana Thulliego, z muzyką utworu p. Wojnowskiego. Na zakończenie

8 par w kostiumach krakowskich odtajączą mazura. Na dochód p. Juliana Wilkoszewskiego.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 25. stycznia 1866.

Pora	Barometr w mierze parys. sprawdzony do 0° Reaum.	Stopień ciepła według Reaum.	Stan powietrza wilgotnego	Kierunek i siła wiatru	Stan atmosfery
7. god. zrana	327.21	+ 1.2	90.6	póln.-zach.	sł.
2 g. od. po poł.	329.21	+ 1.4	89.5	"	"
10. god. wiecz.	330.86	+ 0.4	78.2	"	"

Wysokość śniegu 3'''

Kurs Lwowski.

Dnia 25 stycznia

	gotówka		towarem	
	zł.	c.	zł.	c.
Dukat holenderski wal. austr.	4	92	4	98
Dukat cesarski " "	4	94	5	00
Półimperyal zł. rosyjski " "	8	55	8	65
Rubel srebrny rosyjski " "	1	60	1	64
" papierowy rosyjski " "	1	35	1	37
Talar pruski " "	1	55	1	57
Polski kurant i pięciozłotówka " "				
Galicj. listy zastawne w. a. za 100 zł.	66	15	66	78
" " " " " " " " " " " "	69	57	70	19
Galicyskie obligacye indemnizacyjne bez kuponów	67	82	68	45
5% Pożyczka narodowa	66	50	67	08
Akcyje gal. kol. żelaz. Karola Ludwika	167	83	170	83

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 25 stycznia.

	złr.	kr.
5% Metaliki	62	90
5% pożyczka narodowa	67	—
Losy z 1860 roku	84	70
Akcyje banku wiedeńskiego	760	—
" " kredytowego	101	90
Londyn, 10 funtów szterlingów	104	55
Srebro	104	51
Dukat pojedynczy	4	99

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 22. stycznia

1. Dług publiczny. (Za 100 zł.)

	pien.	towar.
A. Państwa	59.20	59.30
W austr. wal. po 5%	59.20	59.30
" " bez kuponów	99.00	99.40
Z pożyczki narod. z proc. od stycznia do lipca po 5%	67.15	67.25
od kwiet. do paźd. po 5%	66.90	67.10
Pożyczka w srebrze z 1864 roku zwrotna w 35 latach	71.90	72.10
Z r. 1851 ser. B. po 5%	—	—
Metaliki po 5%	63.00	63.20
Metaliki z proc. od maja do listopada po 5%	63.20	63.30
dtto. po 4 1/2%	56.00	56.25
dtto. " 4%	49.90	50.00
dtto. " 3%	37.00	37.50
dtto. " 2 1/2%	30.50	32.00
dtto. " 1%	12.40	12.60
Przez. do wyl. z r. 1839 całe losy	145.00	146.00
Przez. do wyl. z r. 1839 piąta część losów	141.50	142.00
Przez. do wyl. z r. 1854	78.00	78.50
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100zł.	84.85	84.95
Przez. do wyl. z r. 1860 po 100 zł.	92.80	93.00
Pożyczka z r. 1864 (z premią) po 100 złr.	78.00	78.10
Benty Come po 42 lir. austr.	16.00	16.25
Wylos. obl. dawn. po 5%	56.00	58.00
długu państ. " 4 1/2%	55.50	55.50
" " 3%	48.50	49.00
" " 3 1/2%	43.00	43.50
" " 3%	—	—
Przez. do loc. obl. daw. długu państ. z proc. w kraju " 2 1/2%	53.00	55.00
" " 2%	48.00	49.00
" " 2%	43.00	43.50
" " 1 1/2%	38.00	39.00
" " 5%	—	—
dtto. z procent. za granicą " 4 1/2%	—	—
" " 4%	—	—

	pien.	towar.
Kar., Krainy i Wyb.	84.00	88.00
Wecier	70.00	70.50
Banatu Tem.	68.50	69.00
Kroacy i Sławonii	70.00	71.00
Galicji	67.75	68.25
Siedmiogrodu	63.80	64.20
Bukowina	67.00	67.50
Z kiazulą wylos. w r. 1867	66.50	66.75
Banat Temesz.	65.80	66.10
Lomb. wen. poz. z r. 1850	87.00	88.00

	pien.	towar.
Dług Tyrolu " 5%	—	—
" " 4%	—	—
Dług Salcburga " 3 1/2%	—	—
" " 3%	—	—
Dług Krainy " 2%	—	—
" " 1 1/4%	—	—

2. Stan oblig. domestykaln.

	pien.	towar.
Po 3% za 100 zł.	22.50	23.50
" 2 1/2% " 100 "	18.00	19.00
" 2 1/4% " 100 "	16.50	18.50
" 2% " 100 "	14.00	16.00
" 1 3/4% " 100 "	12.50	14.50

3. Akcyje. (Za sztukę.)

	pien.	towar.
Banku narodowego	760.00	762.00
Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a.	151.80	161.90
Niż.-austr. tow. eskomt. po 500 zł.	581.00	583.00
Banku anglo-austryackiego na 200 złr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%	72.75	73.25
Póln. kol. po 1000 zł. m. k. 1853.—1857.—	—	—
Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr.	172.00	172.20
Polud. kolei państ. lomb. wen. i central.-włoskiej kolei żel. po 200 zł. w. a. czyli 500 fr. z wpłatą 180 zł.	174.75	175.25
Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw.	120.00	120.50
Kol. Kar. Lud. po 200zł. mon. konw.	169.60	169.80
Lwowski-czerniow. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.) z wpłatą 35%	84.00	85.00
Uprzyw. czeska kolej zachodnia po 200 zł. w. a.	151.00	152.00
Polud.-póln.-niem. kolei kom. po 200 zł. m. k.	111.00	112.00
Kolei Cisy po 200zł. m. k. po 140 zł. (70%) wpłaty	147.00	147.00
Kol. Preszb. Tyrn. I. emis. po 200 zł. m. k.	—	—

	pien.	towar.
dtto II. emis. po 200zł. m. k.	—	—
Kolej Budehradzka po 500 zł. m. k.	700.00	705.00
Kolej Aussig.-Ciepl. po 200 zł. m. k.	244.00	—
Kol. Bern. Ross. z pierwszeństwem po 200 zł. mon. konw.	—	—
Kol. Grac.-Köfl. i Tow. gór. po 200 zł. w. a.	130.00	135.00
Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.	455.00	456.00
Lloyda w Tryescie po 500 zł. m. k.	217.00	219.00
Tow. młyn. par. w Wied. po 500zł. w. a.	375.00	385.00
Powsz. austr. Tow. gaz. po 200 zł. w. a.	250.00	255.00
Mostu łanc. w Peszcie po 500 zł. m. k.	—	360.00

4. Listy zastawne. (za 100 zł.)

	pien.	towar.
Banku 6let. z r. 1857 po 5%	—	—
Banku 10let. „ 1857 po 5%	104.00	104.50
narod. przeznaczone do w. m. k. (los. po 5%	92.40	92.60
Banku (na 12 m. 5%	—	—
narod. (przezn. do losow. w. a. (wania po 5%	88.10	88.30
Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%	66.75	67.50
Węgier. Towar. ziemskie po 5%	74.75	75.25

5. Obligacye z prawem pierwszeństwa.

	pien.	towar.
Kolej Elżbiety po 5% za 100 zł. m. k.	96.25	96.75
dtto ditto w srebr. upr. za 100 zł. w. a.	80.00	—
Emis. z r. 1862 za 100 zł. wal. austr.	71.50	72.00
Tow. austr. kol. państwa po 500 fr.	193.50	194.00
Kol. Lomb. wen. po 500 fr.	93.00	94.00
Kol. póln. po 100 zł. m. k.	88.50	88.00
Kol. póln. po 100 zł. w. a.	86.00	86.50
Kol. Glogn. po 100 zł. m. k.	75.50	76.50
Uprzyw. czeska kol. zach. po 300 zł. w. a. (w srebrze) za 100 zł.	84.00	85.00
Polud. póln. kolej kom. po 5% za 100 zł.	76.00	77.00
Kolej gal. Karola Ludwika po 300zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.	86.50	87.00

	pien.	towar.
Tow. żeg. par. na Dun. za 100 zł. m. k.	89.50	90.50
Lloyda za 100 zł.	87.00	88.00

6. Losy. (za sztukę.)

	pien.	towar.
Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a.	116.00	116.50
Tow. żeg. par. na Dun. po 100 zł. m. k.	78.00	78.50
Poż. Trye. po 100 zł. m. k.	108.50	109.50
" " po 50 zł. m. k.	47.25	47.75
Pożycz. miasta Budy po 40 zł. w. a.	22.50	23.00
Esterhazego po 40 zł. m. k.	76.00	79.00
Salma " 40 " "	26.00	26.25
Palliego " 40 " "	22.50	23.00
Clarego " 40 " "	23.25	23.75
St. Genois " 40 " "	22.00	22.25
Windischgrätz 20 zł. "	15.25	15.75
Waldsteina 20 " "	19.00	19.25
Keglevicza 10 " "	12.00	12.50
Fundacya szpít. Arcyksięcia Rudolfa	12.00	12.50

Weksle; (Na 3 miesiące.)

	pien.	towar.
Amsterdam za 100 zł. hol.	—	—
Augsburg za 100 zł. w. p. n.	88.00	88.10
Berlin za 100 tal.	—	—
Wrocław za 100 tal.	—	—
Frankfurt za 100 zł. w. p. n.	88.00	88.10
Genua za 100 lir. piem.	41.45	41.50
Hamburg za 100 M. B.	78.40	78.50
Lipsk za 100 tal.	—	—
Liwurna za 100 lir. tosek.	41.45	41.50
Londyn za 10 ft. szł.	104.50	104.90
Medycław za 100 l. wł.	—	—
Marsylia za 100 fr.	41.75	41.75
Paryż za 100 fr.	41.75	41.80
Praga za 100 zł. w. a.	—	—
Tryest za 100 zł. w. a.	—	—
Wenecya za 100zł. w. a.	—	—

(31 dni po okazaniu.)

	pien.	towar.
Bukareszt za 100 piast. wól.	—	—
Konstantynopol za 100 piast. tur.	—	—

Kurs złota.

	pien.	towar.
Dukaty ces. men.	4.99	5.00
dtto. pełnej wagi	4.99	5.00
Korona	—	—
20frankówka	8.44	8.46
Rosyjski imperyal	8.65	8.67
Talar związkowy	1.56	1.57
Srebro	104.60	104.70
Kurs korony w c. k. kasach 13zł. 50 c.	—	—

Obligacye indom. po 5% za 100 zł.

	pien.	towar.
B. Krajów koronnych. Niższej Austrii	82.00	83.00
Wyz. Aus.	81.00	82.00
Salcburg	84.00	85.00
Czech	83.00	84.00
Morawii	81.00	82.00
Szlaska	87.00	88.00
Stryi	87.00	88.00
Tyrola	—	—